
  

e 
we Eo ciA 

C ASIEATUOA por 

o 
Factura: 001-002-000062885 201717010020015          

  

  

  

  

    
  

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20171701002001545 ¡ E 
L dl 
1 3 
$ fl 

NOTARIO OTORGANTE: DRA PAOLA DELGADO LOOR NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO 
FECHA: 13 DE JULIO DEL 2017, (16:16) EXC DA 
COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA - AA 
ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA 

OTORGANTES   
  

OTORGADO POR 
  NOMBRES/RAZON SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 
  CALLE MOSLER VALERIA 
ALEXANDRA POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 

    
1709598526 

  
  

  
A FAVOR DE 
  
NOMBRES/RAZON SOCIAL [ripo INTERVINIENTE [DocumEnTO DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICACIÓN 
  

  

  

      
  

  

  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 13-07-2017 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: | 1709598526 

N” IDENTIFICACIÓN DEL PETICIONARIO: VALERIA CALLE MOSLER 

z , 

O VACIONES: 
Pm 
A 
r E hi 
o 

N>
 
TR
AM
IT
E:
 

46
79
1-
00
41
-1
7 

Es
cr
it
ur
a 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

     
   

   
    

Dra, PastaDelgado Loor 
HOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

NOTARIO(A) PAOLA SOFIA DELGADO LOOR 

SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO / 

  

 



  

  

     

  

can. DD 
Factura: 001-002-000062884 20171701002P03057 

NOTARIO(A) PAOLA SOFIA DELGADO LOOR 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

  

  

[Escritura N*: [20171701002P03057 
  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

                    

  

  

  

ACTO O CONTRATO: 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [ra DE JULIO DEL 2017, (16:16) 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

5 s 4 . Documento de No. . . a Persona que le * 
Persana NombresiRazón socia! Tipo intervininete identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa 

” REPRESENTADO 179246442000 JECUATORIA [REPRESENTANTE 
Jurídica [TRANSIRIS CIA. LTDA. POR RUC 4 NA LEGAL 

A FAVOR DE 

> Documento de No. anar, > Persona que 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa 

UBICACION 

Provincia Cantón Parroquia 
[ PICHINCHA QUITO INAQUITO         
  

DESCRIPCION DOCUMENTO: 
  

OBJETO/OBSERVACIONES: DI: 3 COPIAS, 
  

  

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: INDETERMINADA           

        

   

a Dra Padía Delgado Loor 
070 A SEGIRDA DEL CANTON QUITO 

NOTARIO(A) PAOLA SOFIA DELGADO LOOR 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

   



  

  

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA 

QUE OTORGA. 

  

TRANSIRIS CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN” 

CUANTIA. INDETERMINADA, 

DI. 2 COPIAS. 

ESCRITURA NUMERO 2017-17-01-02-P 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito 

Metropolitano, Capital de la República del Ecuador, hoy 

TRECE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ Y SIETE, ante mí 

Doctora PAOLA DELGADO LOOR, NOTARIA SEGUNDA DEL  CANTON 

QUITO, comparece: La señora VALERIA ALEXANDRA CALLE MOSLER, 

a nombre y representación de 'TRANSIRIS CIA. LTDA. “EN 

LIQUIDACIÓN”, según se acredita de los documentos que se 

adjuntan a la presente. La compareciente es mayor de edad, 

de estado civil divorciada, de nacionalidad ecuatoriana, 

domiciliada en esta ciudad y cantón Quito, legalmente capaz 

para contratar y poder obligarse, a quien de conocer doy



  

fe, en virtud de haberme presentado su cédula de ciudadanía 

que en copia certificada adjunto como habilitante y dice: 

Que eleve a escritura pública la siguiente minuta. SEÑOR 

NOTARIO. En el registro de escrituras públicas a su cargo, 

sírvase insertar una de Reactivación de Compañía al tenor 

de las siguientes cláusulas: PRIMERA: OTORGANTE.- Comparece 

a la celebración y suscripción de la presente escritura 

pública, la señora VALERIA ALEXANDRA CALLE MOSLER, en su 

calidad de Gerente General, tal como lo acredita con el 

nombramiento que se agrega a este instrumento público; 

asimismo, debidamente autorizada por la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía TRANSIRIS CIA. 

LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, celebrada el seis de junio de 2017, 

conforme consta de la copia certificada del acta de dicha 

Junta que igualmente se acompaña como documento 

habilitante. SEGUNDA:  ANTECEDENTES.- a) La Compañía 

TRANSIRIS CIA. LTDA., ahora en liquidación, se constituyó 

mediante escritura, celebrada el 05 de junio de 2013, ante 

el Dr. Diego Javier Almeida Montero, Notario Decimo del 

Cantón Quito, con un capital suscrito de cuatrocientos 

Dólares de los Estados Unidos de América; escritura que fue 

inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón, el 29 

de julio de 2013; b) Según Resolución de la 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS, número 

SCVS-IRO-DRASD-SD-16-1049, emitida el 25 de abril de 2016



  

  

, e inscrita el 08 de junio de 2016 en 

Mercantil de Quito, se declara disuelta a las 

  

TRANSRIRIS CIA. LTDA., por haber incurrido en la causal de 

disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 

de la ley de compañías vigente. ; y, C) La Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía TRANSIRIS CIA. 

LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, celebrada el 06 de junio de 2017, 

resolvió, entre otros puntos, reactivar la Compañía. 

TERCERA: DECLARACIONES.- Presupuestos estos antecedentes, 

la señora VALERIA ALEXANDRA CALLE MOSLER, a nombre y 

representación de la Compañía TRANSIRIS CIA LTDA. “EN 

LIQUIDACIÓN”, quien obra como Gerente General, y 

debidamente autorizado por la Junta General Extraordinaria 

de Accionistas de la Compañía, declara bajo juramento: a) 

Reactivada la Compañía; b) Que el suscriptor del presente 

documento público es de nacionalidad ecuatoriana; y, Cc) Que 

la Compañía de su representación no tiene suscrito contrato 

de cobra pública con el Estado.- CUARTA: DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- a) Nombramiento de Gerente General; b) Copia 

certificada del acta de Junta General Extraordinaria de 

Socios de la Compañía, celebrada el seis de junio de 2017.- 

QUINTA: AUTORIZACIÓN.- Queda ampliamente autorizado el 

Abogado Dennis Abril O. para que presente todos los 

escritos y realice todas las gestiones necesarias hasta el 

total perfeccionamiento del presente acto societario.  



Usted, Señora Notaria, se servirá agregar las demás 

cláusulas de estilo para la completa validez de este 

instrumento. HASTA AQUI LA MINUTA.- La misma que queda 

elevada a escritura pública con todo su valor legal y se 

encuentra firmada por el Abogado Dennis Abril O. con Mat. 

17-2008-750 del F.A. Para el otorgamiento de la presente 

escritura se han observado todos los preceptos legales y 

requisitos previstos en la ley notarial, y leída que le fue 

al compareciente por mí la Notaria, este se ratifica y 

firma, en unidad de acto, quedando incorporado en el 

protocolo de esta notaría, de todo lo cual doy fe. 

oca 4 
TRANSIRIS CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN” 

VALERIA ALEXANDRA CALLE MOSLER 

c.c: 1703599526 

   

    
DRA. PÁOLA DELGADO LOOR. 

OTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO.



  

  

T
a
 

a
 

    ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL 

SOCIOS 

En la ciudad de Quito a los 06 días del mes de junio de 2017, en virtud de la convocatoria 

efectuada el 24 de mayo de 2017 por la señora Calle Mosler Valeria Alexandra, mediante 

oficio S/N de fecha 24 de mayo, se reunieron en Junta General de Socios con carácter 

extraordinario y universal, los siguientes socios: 

  

  

  

  

NOMBRE NUMERO DE | VALOR VALOR PORCENTAJE 
DEL SOCIO PARTICIPACIONES | SUSCRITO | PAGADO 
CALLE 380 380,00 380,00 95,00% 
MOSLER 
VALERIA 
ALEXANDRA 
MOSLER 20 20,00 20,00 5,00% 
WAGNER 
PAULA 
TOTAL 400 400,00 400,00 100%             
  

Con el objeto de desarrollar el siguiente orden del día el mismo que se procede a dar 

lectura: 

Il. Llamado a la lista y verificación del Quorum 

2. Elección de presidente y secretario de la reunión 

3. Reactivación de la compañía 

4. Aprobación del acta 

Puesto a discusión el orden del día, fue aprobado por unanimidad. 

Instalada la reunión de manera unánime y de conformidad a los estatutos de la compañía 

que se encuentra en la Escritura Pública de Constitución, otorgada ante el Notario Décimo 

del Distrito Metropolitano de Quito, Doctor Diego Javier Almeida Montero el 05 de junio 

de dos mil trece de la resolución No. SC.IJ.DJC.Q.13.003492. emitida por la 

Superintendencia de Compañías con fecha 11 de julio de 2013, e inscrita en el Registro 

Mercantil el 29 de julio de dos mil trece; los socios resolvieron: 

1.- Que existe el Quorum del 100 % de los socios para deliberar y decidir conforme a la 

ley y estatutos una vez que se ha llamado a la lista y se ha constatado los presentes. 

2:- Elegir por unanimidad a Valeria Calle Mosler con CC. 1709598526 Como Presidente 

de la reunión y al señor Nilo Cárdenas Cadena con CC. 040149546-0 como secretario 

AD-HOC 

3.- La junta General Universal y Extraordinaria de Socios de TRANSIRIS CIA. LTDA., 

procede a resolver el punto 3 del orden del día bajo las siguientes consideraciones: 

 



  

a) Que, con fecha 25 de abril de 2016 mediante resolución SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 

1049, La SUPERINTENDECIA DE COMPAÑIAS VALORES Y SEGUROS, declara 
disuelta la compañía TRANSIRIS CIA. LTDA., por haber incurrido en la causal de 

disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

b) Bajo las consideraciones expuestas en el literal a; la Junta General Universal y 

extraordinaria de socios conoce que la causal de disolución de la compañía ha sido 

superada enviando a la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS VALORES Y 

SEGUROS, toda la información pendiente contenida en el artículo 20 de la Ley de 

Compañías, la cual en su momento generó la presunción de inactividad de la compañía 

en cuestión de acuerdo al artículo 359. 

Por lo tanto, La Junta General Universal y extraordinaria de socios, RESUELVE 

APROBAR la REACTIVACION de la compañía, para lo cual se deberá realizar los 

procedimientos pertinentes ante los órganos competentes. 

4.- Agotado el orden del día se levanta la sesión previa lectura y aprobación del acta, en 

todas y cada una de las partes. 

et al. dll. o CA 
Sr. Paula Mosler Wagner Valeria Mosler Calle 

Gerente General Presidenta 

CERTIFICO: 

Sr. Nilo Cárdenas Cadena 

Secretario AD-HOC



  

an
 

+ 

A 

    

TRANSIRIS CIA LTDA 

Quito-Ecuador 

  

TRANSIRIS CIA LTDA 

Quito, 05 de septiembre de 2013 

Señora 

Valeria Alexandra Calle Mosler 

Presente.- 

De mi consideración: 

Por medio de la presente me permito notificar a usted que la Junta General Extraordinaria y 

Universal de socios de la compañía TRANSIRIS CIA LTDA; celebrada el día de hoy, ha designado 

a usted como GERENTE GENERAL y por tanto representante legal de la misma, para actuar en 

las funciones inherentes a su cargo por un período de dos (2) años, a partir de la inscripción del 

presente nombramiento en el Registro Mercantil. 

El GERENTE GENERAL, y por tanto representante legal de la compañía tendrá los deberes, 

atribuciones, limitaciones y responsabilidades establecidas en la ley, por el estatuto de 

constitución de la Compañía o por las resoluciones tomadas al respecto por la Junta General. 

Particular que me es grato comunicarle para los fines pertinentes. 

FECHA DE CONSTITUCIÓN: 05 de junio de 2013 

NOTARIO: Decimo del Distrito Metropolitano de Quito, Doctor Diego Javier Almeida Montero 

FECHA DE INSCRIPCIÓN RM: 29 de julio de 2013 : 

No. DE INSCRIPCIÓN: 2837 

No REPERTORIO: 25967 

Atentamente, 

  

e a eS 
y Ye LEA 

/ 
Sr. Dennis'DanieJ Abril Ortiz 

SECRETARIO AD-HOC. 

ACEPTACIÓN DEL CARGO .- Acepto la designación del cargo de GERENTE GENERAL y por tanto 

representante legal de la compañía TRANSIRIS CIA LTDA a partir de la inscripción de este 

nambramiento en el Registro Mercantil, Quito, 05 de septiembre de 2013. 

  

Sra. Valeria Alexandra.lalle Mosler 

CC:1709598526 

 



  

  

“ssRtegistro Mercantil de Quito : 

    

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO 

RÁMITE NÚMERO: 42027 

EN LA CIUDAD QUITO, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO, DETALLE 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL” 

  

  

NÚMERO DE REPERTDRI 

    

32507 
  

FECHA DEINSCRIPO    3 20/09/2013 
  

"NÚMERO DE INSERIPCIÓN: 
"REGISTRO: 

    

13726 

LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  
  

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL +: " e 
  

AUTORIDAD NOMINADORA: JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS, 
  

  

        
FECHA DE NOMBRAMIENTO: 05/09/2013 a 
FECHA ACEPTACION: 05/09/2013. +.: 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TRANSIRIS CIA. LTDA. m 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA; A] QUITO a ! nm 
  

- 3. DATOS DE REPRESENTANTES:. 
  

  

        
  

identificación Nombres y Apelidos Cargo a Plazo , 

1709598526 CALLE MOSLER VALERIA GERENTE GENERAL 2 AÑOS : o 

ALEXANDRA . o 4 , 

% 4. DATOS ADICIONALES: 

| CONST: RM. 8 28377 DEL VEN NOTARIA 10 DEL 05/06/2013 CV " 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN 0 MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVAHDA: | 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ, DEL PROCESO: -DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. : *   
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 30 DÍA(S), DELMÉS DE SEPTIEMBRE DE 2013 

e A 

a A 

  

  

As Aer iio 

    

   

% E q 

DR. RUBEN ENRIQUE? AGUIRRE LOPEZ 4 
o REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO " 
3 E - 

o 

e DIRECCIÓN:DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE E VILLARDEL,., eS 
E . a Se . 

; E l EN 

e NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO o 

De conformidad con lo discuayto en el Art 18 de la Ley 

Notarial doy fe y CERTIFICO, que 

este efecto y que acio $89 

documento es fiel COPIA DEL ORIGINAL y que obéa 

hal fojars) ublhiryr que Matue presentado para 

wudo deyolv al imteresado 

O- Pr 

el presente 

  

“Página1de'1 '



e 
REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

NÚMERO DE ERTCARES A 

MO   

  

PETICIÓN: 
QUE SE CERTIFIQUE LOS ULTIMOS NOMBRAMIENTOS INSCRITOS DE LA 
COMPAÑÍA “TRANSIRIS CIA. LTDA.”.- 

El infrascrito Registrador Mercantil del Cantón, en lega! forma 

CERTIFICA: 
Que bajo No.- 13725 del Registro de Nombramientos de veinte de Septiembre del dos mil 
trece, se halla inscrito el Nombramiento de PRESIDENTE de la Compañía “TRANSIRIS 

CIA. LTDA.”, otorgado a favor de la Señora PAULA MOSLER WAGNER, por el 

periodo de DOS AÑOS.- Con posterioridad a este Nombramiento NO CONSTA inscrito 
Liquidador otorgado por la Compañía “TRANSIRIS CIA. LTDA.”.- Que bajo_No.- 

13726 del Registro de Nombramientos de veinte de Septiembre del dos mil trece, se halla 
inscrito el Nombramiento de GERENTE GENERAL de la Compañía “TRANSIRIS 
CIA. LTDA.”, otorgado a favor de la Señora VALERIA ALEXANDRA CALLE 

MOSLER, por el periodo de DOS AÑ , tiempo en el cual ejercerá la Representación 

Legal, Judicial y Extrajudicial de la Compañía.- Con posterioridad a este Nombramiento 
NO CONSTA inscrito Liquidador otbrgado por la ómpañía “FRANSIRIS CIA. 
LTDA.”.- Quito, a veinte y uno de Junig del dos mil digcisiete.- EL REGISTRADOR 

y 

   
           

    

. IZABETH CONTRERAS LÓPEZ 2 
DELEGADO POR EL REGISTRADOR o 
MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO cri 
SEGÚN RESOLUCIÓN No. 019-RMQ-2015 

os 

NOTA: SALVO ERROR U OMISION DEL SISTEMA UA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 
Do conforrmaad con *o a saussto en si Art 18 de la Ley 

Notarial, doy fa y CERTIFICO que el presento 

documento es hel COPA DEL CGRIGINAL. y que ob1il 

de Ll fojaryj ubhes; Que me fue presemado para 

este efecto y que act E alimteresado, 
6 

QUILO, A aracanacanod RR, prenmaronnna , 

  

     
    

Dra PEO04 Delgado Laor 
HOTARIA SEGUNDA OF: CAMNTON QUITO 

      



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1792464420001 

RAZON SOCIAL: TRANSIRIS CIA LTDA Zo 

NOMBRE COMERCIAL: TRANSIRIS 7 
Y 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 
REPRESENTANTE LEGAL: CALLE MOSLER VALERIA ALEXANDRA 

CONTADOR: 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 23/10/2013 FEC. CONSTITUCION: 29/07/2013 

FEC. INSCRIPCION: 23/10/2013 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: CONOCOTO Calle: FEDERICO GONZALEZ SUAREZ Número: E7-126 
Intersección: PEDRO BRUNING Referencia ubicación: CUATRO CUADRA DE LA IGLESIA DE CONOCOTO Telefono 
Trabajo: 022343519 Telefono Trabajo: 022342423 Email: CORDOVITA_69%8:HOTMAIL.COM 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  
it DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: YREGIONAL NORTE PICHINCHA CERRADOS: 0 

  

REA Le 
Y Cute 
pue 

MOE y, 
DI + 

"VE tur 

ses 23 07 233 ] l 
: E hi 

tr, 2 Pego, 

    

  

E | : L ho mr Vo DE 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO | DE RENTAS INTERNAS e o 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC), 

Usuario: CPPUENTE Lugar de emisión: QUITO/PÁEZ N22-57 Y Fecha y hora: 23/10/2013 12:23:35 

Página 1de 2 

SRigobez



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 1792464420001 

  

RAZON SOCIAL: TRANSIRIS CIA LTDA 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 23/10/2013 

NOMBRE COMERCIAL: — TRANSIRIS FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓNMICAS: 

ACTIVIDADES DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: CONOCOTO Calle: FEDERICO GONZALEZ SUAREZ Número: E7-126 
Intersección: PEDRO BRUNING Referencia: CUATRO CUADRA DE LA IGLESIA DE CONOCOTO Telefono Trabajo: 022343519 
Telefono Trabajo: 022342423 Email: CORDOVITA_690HOTMAIL.COM 

  

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 
De conformidad con 10 a seussto an el An 18 de la Ley 
Notarial. doy fe y CERTIFICO que el presento 
documento cs fiel COPIA DEL ORIGINAL y que obra 

det. foja(s) ut has) que me fue presentado para 

este efecto y que 058 NU: devolvi el mteresado 

Quito. a 

    

    

  

Dra PodiS'Delgado Laor 
MOTARIA SEGU“DA DEL CAMTOM QUITO 

  
  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE "SERVICIO DE RENTAS INTERNAS" 
Unas 

, Declaro que fos datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo ta responsabil 
* deriven (Art. 97 Código Tributario, Art, 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley der, RUC]. 

Usuario: CPPUENTE Lugar de emisión: QUITO/PAEZ N22-57 Y “Fecha y hora: 23/10/2013 12:23:35 

legal que de ella se 

  

Página 2de 2



REPÚBLICA DEL ECUADOR JP casi cotas 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD r 

Número único de identificación: 1709598526 

Nombres del ciudadano: CALLE MOSLER VALERIA ALEXANDRA 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/BENALCAZAR 

  

Fecha de nacimiento: 25 DE ENERO DE 1977 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

      

Sexo: MUJER . 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: LICENCIADA 

Estado Civil: DIVORCIADO 

Cónyuge: ---— — 

Nombres del padre: CALLE PAULINO HERNAN 

Nombres de la madre: MOSLER PAULA 

Fecha de expedición: 6 DÉ MARZO DE 2015 

Información certificada a la fecha: 13 DE JULIO DE 2017 

Emisor: CARLOS ENRIQUE SHIVE DELGADO - PICHINCHA-QUITO-NT 2 - PICHINCHA - QUITO 

N? de certificado: 172-037-68455 

AO 
172-037-68455 

Vigencia: 1 mes o 1 validación desde la fecha de emisión. Cumplido el plazo o número de venficaciones solicite un nuevo certificado, 

Venfique la información ingresando el número de certificado en: https://virtual.registrocivil.gob,ec 

               

  

  

    

        

  

      

      

  

  

    

  

l Ing. Jorge Troya Fuertes e E ESE 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación Ti - 

Documento firmado electrónicamente



a
!
 

e REPÚBLICA DEL ECUADOR: + ,- a pac OA e ceso Ce, . E 

CEntna ae "4 :170959852-6 

VALIMA ALICCAMDRA 
MUIGÁRDE NACMIDETO 
PIAICHA. 
cua 

Lo      1 

  

l GERTIFICADO DE VOTACIÓN 
GOEPALES 1047 

306 ABRA EN 

    

   
d 

ARCA ARO Or 
SUPERIOR LICENCIADA 
E A 

CALLE PALLIMO HERNAN 
A NS 
MOSLER PÁBLA > 
A 
Quo : 
2015-09-08 o 
FECHA DE EXRSACIÓN: - qe 
20740308 

    

Ey due 
4 

ts mae 

  

      

”



   he 
ID 4 

ECNUACION POE OCC 
CACHILLEMATO SECRETARIA Ena 
na A or 
MOSLER EQUAÑCO 

ASEO Y AEMGIES SEM 
VMAGNER PÁILA 

    
Lands TOR rte - ] 
auto A 20148504 Do- 

ECHA DL EXPRACION * 

A man A 
  

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 
De conformidad con lo d spuesto sn el Art 18 de la Ley 
Notarial. doy fe y CERTIFICO que el presente 
documento es fiel COPIA DEL ORIGINAL y que obra 

de.. « Ffojafs) ublies; at.e me fue presentado para 
este cfecto y que acto seguido devolv: al mteresado. 

Mito rd A As 

    

    
. Detgado Loor 

NOTARIA SEGUYDA DEL CANTON QUITO



  

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta TERCERA copia certificada de la escritura de 

REACTIVACION DE COMPAÑIA, que otorga TRANSIRIS CIA. LTDA. EN 

LIQUIDACION, debidamente firmada y sellada en Quito, a trece de julio del año dos mil 

diecisiete. 

y 

    

   

DOCTORA'PAOLA DELGADO LOOR 

OTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 
      

Dra, Paola Delgado Loor 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTÓN Quita, 

 



  

Su PERINTENDENCIA 
PECO PASAS MOE    

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00021166 o 

DAR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1049 de 25 de abril de 2016 e 
inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 08 de junio de 2016, se 
declaró la disolución a varias compañías, entre las que consta la compañía TRANSIRIS CIA. 
LTDA, por encontrarse incursa en lo previsto en el inciso 3 del artículo 360 de la Ley de 

Compañias; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica 
y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y 
liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas 
por la ley; 

QUE el artículo 30 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías nacionales, y cancelación del permiso de operación de sucursales 
de compañías extranjeras, señala que una vez inscrita la resolución de disolución en el Registro 
Mercantil, y hasta antes de la inscripción de la resolución de cancelación, la compañía podrá 
reactivarse de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía TRANSIRIS CIA. LTDA, 
EN LIQUIDACIÓN, ha presentado la escritura pública de reactivación otorgada en la Notaría 
Segunda del Distrito Metropolitano de Quito el 13 de julio de 2017, con la respectiva solicitud; 

QUE De conformidad con la verificación realizada el 18 de septiembre de 2017 por la 
Dirección Regional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención la compañía TRANSIRIS CIA. 
LDA. no requiere de auditoría externa: 

RAZÓN SOCIAL TRANSIRIS CIA. LTDA, 

RUC 1722464420001 BA Op LENDESCIA 
EXPEDIENTE 372961 Ba ANA 

ANALIZADO 2016 

CHEKCUST COMP. NO OBUGADA A CONTRATAR AUDIT: EXTERNA. 

  

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable 
contenido en el memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-1956-M de 29 de septiembre de 
2017, para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

dN



  
e 

PA 0 4 ari 

Su-PERIN ¡TENDENCIA 
DOS PANÍAS AVR Y er CO     

2 
TRANSIRIS CIA LTDA, EN LIQUIDACIÓN 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-16-044 de 01 de 

junio de 2016, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía TRANSIRIS CIA. 
LTDA, EN LIQUIDACIÓN, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura 
que se aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la 
presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro 

Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba la referida escritura pública y esta 
resolución en el registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramieñto de Liquidador, si 
aplicare al caso; y, e) Porgalas notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de 
la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia 
de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 

cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el 
Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito, 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia 
certificada de las escrituras referidas. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 02 de octubre de 2017. 

RBF 
Exp. 172961 
Tr. 46791-0041-17 

   



PA 

ax 
y COASEIG OE LA 

JUDICATURA pao 

Factura: 001-002-000069054 

FECHA; 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

CARDENAS CADENA NILO 
GABRIEL 

SOCIAL 

A 
20171701002002486 

NOTARIO(A) PAOLA SOFÍA DELGADO LOOR 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20171701002002486 

25 DE OCTUBRE DEL 2017, (13:06) 

MARGINAL 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑIA 

13-07-2017 

20171701002P03057 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

TIPO INTERVINIENTE 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, 

CÉDULA 0401495460 

A FAVOR DE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  

TESTIMONIO 
  ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE COMPAÑIA 
  FECHA DE OTORGAMIENTO: 13-07-2017 
    NÚMERO DE PROTOCOLO:   20171701002P03057 soy 
  

  

       
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

Delgado Loor    
 



  

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

RAZON.- Dando cumplimiento a lo dispuesto por el Doctor 

Oswaldo Noboa León, Subdirector de Actos Societarios, en el 

Artículo Segundo de la Resolución No SCVS-IRO-DRASD-SAS- 

2017-00021166, de 02 de octubre del 2017, tomé nota de su 

aprobación de reactivación de compañía, al margen de la 

escritura matriz de REACTIVACION DE COMPAÑÍA QUE OTORGA 

TRANSIRIS CIA. LTDA EN LIQUIDACION, celebrada el 13 de 

julio de 2017, ante mi Doctora Paola Delgado Loor, Notaria 

Segundad del cantón Quito.- Quito, a 25 de octubre del 

2017. 

       

  

   

DRA. PAULA DELGADO LOOR. 

OTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO. 

¿rta Dra Paola Delgado Loor 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

 



  

  

  

Factura: 003-001-000028489 20171701010001900 

  

NOTARIO(A) EDISON SANTIAGO ALVAREZ ALTAMIRANO 

NOTARÍA DÉCIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20171701010001900 

FECHA: 27 DE OCTUBRE DEL 2017, (15,39) 

TIPO DE N: MARGINACION 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE COMPAÑIA TRANSIRIS CÍA, LTDA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [05-06-2013 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 2013170110P10152 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

CARDENAS CADENA NILO 
GABRIEL POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 0491495450 

A FAVOR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICAC! 

     
     

      

TESTIMONIO 

DE COMPANIA     ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

'SOLUCION DE LA 
02-10-2017 
NO. SCVS-ARQ-DRASD-SAS 201700021166 

  

      
        

     

    

    

E 
NOTARIO(A) EDI: 'AREZ ALTAMIRANO 

TO 

  

 



  

MGS, E. SANTIAGO ALVAREZ A. 
NOTARIO DECIMO - QUITO 

RAZON.- Siento la de que al margen de la Escritura de CONSTITUCION DE 

COMPAÑÍA TRANSIRIS CIA. LTDA, celebrada el cinco de Junio del dos mil 

trece, ante el DOCTOR DIEGO JAVIER ALMEIDA MONTERO, Notario 

Suplente, Encargado de la Notaria Decima del Cantón Quito, Según Acción de 

Personal número seiscientos diecisiete-DNP, de fecha treinta y uno de Agosto 

del dos mil once, emitido por el Consejo de la Judicatura de Transición, cuyos 

protocolos se encuentran a mi cargo, se tomó nota de la presente 

RESOLUCION DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS VALORES Y 

SEGUROS DE QUITO No.SCVS.IRQ-DRASD-SAS-2017-00021166, de fecha 

  
MANUEL LARREA N12-35 Y SANTA PRISCA 

TELEFONO: 0992925626 / 0992747452 

MAIL: notarial0quito(Bgmall com



  

  

. ¡ REGISTRO 

  

* MERCANTIL 
QUITO 

  

TRÁMITE NÚMERO: 71056 
  

    DO 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, DECLARAR TERMINADO EL PROCESO DE 

LIQUIDACIÓN, DEJAR SIN EFECTO EL NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 54558 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 14/11/2017 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 5188 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1709598526 CALLE MOSLER VALERIA REPRESENTANTE LEGAL 

ALEXANDRA       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, DECLARAR TERMINADO EL 

PROCESO DE LIQUIDACIÓN, DEJAR SIN EFECTO EL 

NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

DATOS NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA /QUITO /13/07/2017 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TRANSIRIS CIA. LTDA, EN LIQUIDACIÓN 
      DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOS ADICIONALES: 
  

ADJUNTA RESOLUCIÓN N* SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00021166 DEL SR. SUBDIRECTOR DE ACTOS 

SOCIETARIOS DE 02/10/2017.- NO SE DA CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL LITERAL B) DEL 

ARTÍCULO TERCERO DE LA CITADA RESOLUCION, POR NO ESTAR INSCRITO EL NOMBRAMIENTO DE 

LIQUIDADOR.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 2837 DEL LIBRO DE REGISTRO 

MERCANTIL DE 29 DE JULIO DE 2013.- 
  = 
  

INVALIDA. LOS CAMPO. E SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL     CUALQUIER s Eaupos ce se eu O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

S 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
     

   

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 14 DÍA(S) DEL MES DE NOVIEMBRE BERE42,, 

¿A % 
S 

   

      

   

  

$ e ES 

ANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ nto, A 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO * a 

2 A 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 YS3AS AR 

Co 
o 

E 

an es CAN 

Página 1 de 1 

 


